Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 12/01/2026 - 11:16 277/2026/AO | INDICAÇÃO Nº 7/2026 1 | 1

INDICAÇÃO Nº 7/2026
(De autoria do vereador Rafael Tanzi)

Solicito o motonivelamento e cascalhamento da rua
Honório Copani no bairro Saboó.

JUSTIFICATIVA:

As condições atuais da rua Honório Copani demonstram a
necessidade de intervenção, uma vez que buracos, erosões e desníveis dificultam a
circulação segura de veículos, comprometem a mobilidade dos moradores e ocasionam
danos materiais; a recuperação mediante patrol e aplicação de cascalho representa ação
preventiva que melhora a trafegabilidade, reduz riscos e assegura que a via esteja
preparada para o período chuvoso preservando a infraestrutura pública e a rotina da dos
moradores da referida via.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de
janeiro de 2026.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Vereador

Leitura em Plenário
Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/02/2026

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 22U31REM04S3C0CV
		2026-01-12T11:24:05-0300